
Dodatek č. 1 ke smlouvě  č. 1090064                                                                                                                 Vyřizuje: závod Horní Vltava 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
Povinný: ČR – Povodí Vltavy, státní podnik                                                                                   Oprávněný: Zemědělské družstvo Netřebice 
Vyřizuje: ********* 

 
Strana 1 (celkem 7) 

 

DODATEK č. 1 ke SMLOUVĚ č. 1090064 
 
o poskytování náhrad za omezení užívání nemovitostí ležících v ochranných pásmech vodárenských nádrží, 
uzavřené podle ustanovení § 1746, odst. 2, zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, podle ustanovení § 30 odst. 11 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní 
zákon), ve znění pozdějších předpisů. 
 
Evidenční číslo smlouvy a dodatku povinného:     1090064  /  1 
 
Vlastníci nemovitostí – propachtovatelé: 
 
Jméno: 
Adresa: 
RČ: 
 

Jméno: 
Adresa: 
RČ: 
 

Jméno: 
Adresa: 
RČ: 
 

Jméno: 
Adresa: 
RČ: 
 

Jméno: 
Adresa: 
RČ: 
 

Jméno: 
Adresa: 
RČ: 
 

Jméno: 
Adresa: 
RČ: 
 

Jméno: 
Adresa: 
RČ: 
 

Jméno: 
Adresa: 
RČ: 
 

Jméno: 
Adresa: 
RČ: 
 

Jméno: 
Adresa: 
RČ: 
 

Jméno: 
Adresa: 
RČ: 
 

Jméno: 
Adresa: 

**************** 
***************************************** 
********* 
  

******************** 
************************** 
********** 
  

************ 
********************************* 
********** 
  

*************** 
***************************** 
********* 
  

********************** 
************************  
********** 
  

******************* 
******************************* 
********** 
  

****************.  
********************************* 
********* 
  

************** 
****************************************** 
********* 
  

****************** 
****************************************** 
********* 
  

************* 
****************************** 
********* 
  

****************** 
****************************** 
********** 
  

************* 
********************************* 
********* 
  

***************** 
********************************** 



Dodatek č. 1 ke smlouvě  č. 1090064                                                                                                                 Vyřizuje: závod Horní Vltava 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
Povinný: ČR – Povodí Vltavy, státní podnik                                                                                   Oprávněný: Zemědělské družstvo Netřebice 
Vyřizuje: ********* 

 
Strana 2 (celkem 7) 

 

RČ: 
Jméno: 
Adresa: 
RČ: 
 

Jméno: 
Adresa: 
RČ: 
 

Jméno: 
Adresa: 
RČ: 
 

Jméno: 
Adresa: 
RČ: 
 

Jméno: 
Adresa: 
RČ: 
 

Jméno: 
Adresa: 
RČ: 
 

Jméno: 
Adresa: 
RČ: 
 

Jméno: 
Adresa: 
RČ: 
 

Jméno: 
Adresa: 
RČ: 
 

Jméno: 
Adresa: 
RČ: 
 

Jméno: 
Adresa: 
RČ: 
 

Jméno: 
Adresa: 
RČ: 

********* 
 **************** 
******************************* 
********** 
  

**************** 
****************************** 
********* 
  

******************* 
****************************** 
********* 
  

**************** 
******************************** 
********** 
  

************ 
****************************************** 
********** 
  

************* 
***************************** 
********* 
  

********************.  
****************************************** 
********** 
  

********************.  
****************************** 
********** 
  

***************** 
******************************** 
********** 
  

*************** 
***************************** 
********** 
  

************* 
***************************** 
********** 
  

************ 
****************************************** 
********** 

                      (dále jen "vlastník") 
 
Uživatel – pachtýř – na základě pachtovních smluv: 
 
Jméno – název: 
Adresa - sídlo: 
Jednající: 
 
IČO: 
DIČ: 
Zápis v OR: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 

Zemědělské družstvo Netřebice 
Netřebice 131, 382 32 Velešín 
Ing. Věra Marešová, předseda představenstva a Ing. František Opekar, místopředseda 
představenstva 
00109975 
CZ00109975 
KS v Českých Budějovicích, oddíl DrXXXXII, vložka 2326 
Komerční banka 
*********** 



Dodatek č. 1 ke smlouvě  č. 1090064                                                                                                                 Vyřizuje: závod Horní Vltava 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
Povinný: ČR – Povodí Vltavy, státní podnik                                                                                   Oprávněný: Zemědělské družstvo Netřebice 
Vyřizuje: ********* 

 
Strana 3 (celkem 7) 

 

                   (dále jen "oprávněný") 
a 

 
Vlastník vodárenské nádrže:  Česká republika 
 
Správce: 
Sídlo: 
Statutární orgán: 
Zmocněný k uzavření 
smlouvy: 
IČO: 
DIČ: 
Zápis v OR: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 

Povodí Vltavy, státní podnik (s právem hospodařit) 
Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5 
RNDr. Petr Kubala, generální ředitel 
 
*****************, ředitel závodu Horní Vltava 
70889953 
CZ70889953 
Městský soud v Praze, odd. A, vl. č. 43594 
UniCredit Bank Czech Republic, a.s. 
*************** 

                                 (dále jen "povinný") 
 
uzavírají dodatek ke smlouvě s tímto obsahem: 
 
 
1.   Smluvní strany uzavřely dne 2. 3. 2017 smlouvu č. 1090064 poskytování náhrad za omezení užívání 
nemovitostí ležících v ochranných pásmech vodárenských nádrží (dále jen „smlouva“).   
 
2.   Smluvní strany se dohodly na změně výše citované smlouvy takto: 
 
 
3.   Článek I., odstavec 2. smlouvy se mění a zní takto: 

 2. Oprávněný je dle pachtovních smluv ze dne 1. 1. 2015 pachtýřem nemovitostí, a to zemědělských pozemků, 
které využívá k zemědělskému využití a u kterých na základě pachtovní smlouvy s vlastníky nemovitostí 
prokazuje oprávnění zastupovat vlastníky při uplatnění nároku na poskytnutí náhrady za omezení užívání 
nemovitostí, při uzavření této smlouvy a ve věci výplat náhrady, to vše v rozsahu výměry ležící uvnitř 
ochranných pásem: 
      

Katastrální území Druh * Číslo parcely (KN – PK) Výměra v ha Pásmo 
 

Velešín 
Velešín 
Velešín 
Velešín 
Velešín 
Velešín 
Velešín 
Velešín 
Velešín 
Velešín 
Velešín 
Velešín 
Velešín 
Velešín 
Velešín 
Velešín 
Velešín 
Velešín 
Velešín 

 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 

 
369/9 

534 
554 
556 

1100 
1145 

1730/6 
1742 

1747/4 
1756/19 
1756/24 

1765 
370/7 

193 
280 
284 

296/1 
1079/1 

1221/14 

 
0,4382 
0,2422 
0,2546 
0,2249 
0,1914 
0,1576 

0,006 
0,0312 
0,2577 
0,4891 
0,1453 
0,3573 
0,3575 
0,7432 
0,1071 
0,1112 
0,0172 
0,5488 
0,2172 

 
II. 
II. 
II. 
II. 
II. 
II. 
II. 
II. 
II. 
II. 
II. 
II. 
II. 
II. 
II. 
II. 
II. 
II. 
II. 



Dodatek č. 1 ke smlouvě  č. 1090064                                                                                                                 Vyřizuje: závod Horní Vltava 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
Povinný: ČR – Povodí Vltavy, státní podnik                                                                                   Oprávněný: Zemědělské družstvo Netřebice 
Vyřizuje: ********* 

 
Strana 4 (celkem 7) 

 

Velešín 
Velešín 
Velešín 
Velešín 
Velešín 
Velešín 
Velešín 
Velešín 
Velešín 
Velešín 
Velešín 
Velešín 
Velešín 
Velešín 
Velešín 
Velešín 
Velešín 
Velešín 
Velešín 
Velešín 
Velešín 
Velešín 
Velešín 
Velešín 
Velešín 
Velešín 
Velešín 
Velešín 
Velešín 
Velešín 
Velešín 
Velešín 
Velešín 
Velešín 
Velešín 
Velešín 
Velešín 
Velešín 
Velešín 
Velešín 
Velešín 
Velešín 
Velešín 
Velešín 
Velešín 
Velešín 
Velešín 
Velešín 
Velešín 
Velešín 
Velešín 
Velešín 
Velešín 
Velešín 
Velešín 

2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 

1244/28 
1000/2 

1119 
1221/17 
1060/25 

1146 
1089 

1221/21 
1000/12 

858/1 
1221/16 

1244/5 
1096 
1129 
1150 

1160/6 
1160/8 

1160/12 
1160/14 
1160/15 
1160/18 
1160/19 

994 
1000/7 

1139 
136/23 

303 
370/3 

1060/1 
1137 

1000/1 
355/18 
1730/5 
1756/6 
1756/7 

1756/13 
369/3 
273/2 

136/22 
1221/22 

1730/3 
1747/22 

1749 
1750 

1756/27 
136/7 
136/8 

217 
268 

306/17 
326 

1060/15 
1221/20 

1435 
1729 

0,14 
0,0162 
0,1229 
0,2005 
0,1795 
0,1502 
0,3542 
0,3682 
0,1932 
0,3652 
0,0193 
0,2844 

0,158 
0,2299 
0,3935 
0,0847 
0,0967 
0,1073 
0,0895 
0,0892 
0,0944 

0,1 
0,3286 
0,0109 
0,2282 
0,5164 
0,4943 
0,2252 
0,2677 
0,2318 
0,0091 
0,6087 
0,0055 
0,2138 
0,1427 
0,4859 
1,0246 
0,0783 
0,4701 
0,3523 

0,357 
0,4886 
0,3679 
0,0396 
0,1038 
0,5045 
1,0189 
0,3337 
0,0184 
0,3142 
0,8538 
1,4263 
0,3418 

0 
0,3876 

II. 
II. 
II. 
II. 
II. 
II. 
II. 
II. 
II. 
II. 
II. 
II. 
II. 
II. 
II. 
II. 
II. 
II. 
II. 
II. 
II. 
II. 
II. 
II. 
II. 
II. 
II. 
II. 
II. 
II. 
II. 
II. 
II. 
II. 
II. 
II. 
II. 
II. 
II. 
II. 
II. 
II. 
II. 
II. 
II. 
II. 
II. 
II. 
II. 
II. 
II. 
II. 
II. 
II. 
II. 



Dodatek č. 1 ke smlouvě  č. 1090064                                                                                                                 Vyřizuje: závod Horní Vltava 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
Povinný: ČR – Povodí Vltavy, státní podnik                                                                                   Oprávněný: Zemědělské družstvo Netřebice 
Vyřizuje: ********* 

 
Strana 5 (celkem 7) 

 

Velešín 
Velešín 
Velešín 
Velešín 
Velešín 
Velešín 
Velešín 
Velešín 
Velešín 
Velešín 
Velešín 
Velešín 
Velešín 
Velešín 
Velešín 
Velešín 
Velešín 
Velešín 
Velešín 
Velešín 
Velešín 
Velešín 
Velešín 
Velešín 
Velešín 

2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 

1730/9 
1737 

1747/10 
1756/14 
1756/16 

1000/3 
1011/1 

1060/13 
1098 
1101 
1138 
1144 

1221/18 
1112 
1115 
1116 

233/18 
320 

1060/26 
1060/28 

1756/4 
1802/7 
370/2 

1747/1 
1756/26 

 

0,0184 
0,1612 
0,0009 
0,6708 
0,1904 
0,1517 
0,1549 
0,9034 
0,2473 

0,167 
0,2104 
0,1099 
0,1934 

0,089 
0,1301 
0,1285 

0,158 
0,1713 
0,1027 
0,1373 
0,0041 
0,0019 
0,4245 
0,1952 
0,1574 

II. 
II. 
II. 
II. 
II. 
II. 
II. 
II. 
II. 
II. 
II. 
II. 
II. 
II. 
II. 
II. 
II. 
II. 
II. 
II. 
II. 
II. 
II. 
II. 
II. 

 
* Legenda: 

1-Katastr nemovitostí - stavební   6-Přídělový plán nebo jiný podklad - stavební 
2-Katastr nemovitostí - pozemkové  7-Přídělový plán nebo jiný podklad - pozemkové 
3-Evidence nemovitostí - pozemkové  8-Parcela z jiného katastrálního území - stavební 
4-Pozemkový katastr - stavební   9-Parcela z jiného katastrálního území - pozemkové 
5-Pozemkový katastr - pozemkové 

 
2.1 Vlastnictví vlastníků, oprávnění oprávněného a nárok na náhradu za omezení užívání nemovitostí jsou 
doloženy doklady, které byly podkladem pro vypracování tohoto dodatku: 

- částečné výpisy z LV č. 86, 668, 479, 975, 216, 19, 42, 613, 422, 408, 1154, 489, 387, 1130, 425, 773, 
476, 1157, 465, 380, 1712, 455 a 1114 ze dne 19. 1. 2017 a 23. 1. 2017  

 
2.2 Oprávněný prohlašuje, že: 

a) právní vztahy dle dokladů (viz odst. 2.1) trvají i v okamžiku podpisu tohoto dodatku 

b) z důvodů omezení užívání pozemků v ochranných pásmech vodárenské nádrže Římov na vodním toku Malše 
dosud neobdržel dotaci nebo finanční náhradu ze státního rozpočtu či jiných veřejných zdrojů. 
 
 
4.   Článek IV., odstavec 2. smlouvy se mění a zní takto: 

2. Smluvní strany se dohodly, že výše náhrady pro oprávněného bude určena podle Metodického pokynu 
Ministerstva zemědělství ČR č.j.: 464/98 - 5000 a Metodického pokynu Ministerstva zemědělství ČR č.j.: 
43656/2004 – 16000, za použití určených pevných (paušálních) náhrad za 1 ha a rok. 
 
Za omezení užívání při zemědělském hospodaření na nemovitostech - pozemcích - ležících v: 
 
 II. ochranném pásmu činí náhrada:  25,8646 ha * 500,- Kč / ha / rok   celkem ….… 12.932,30 
Kč / rok 



Dodatek č. 1 ke smlouvě  č. 1090064                                                                                                                 Vyřizuje: závod Horní Vltava 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
Povinný: ČR – Povodí Vltavy, státní podnik                                                                                   Oprávněný: Zemědělské družstvo Netřebice 
Vyřizuje: ********* 

 
Strana 6 (celkem 7) 

 

 
Celková náhrada příslušející oprávněnému po zaokrouhlení ............ 12.932,- Kč / rok 
tj. slovy : dvanácttisícdevětsettřicetdvakorun českých 
 
 
5.   Článek IV., odstavec 3. smlouvy se mění a zní takto: 

3. Povinný uznává svou povinnost vyplatit náhrady i za období před uzavřením tohoto dodatku, a to konkrétně 
za dále uvedená období v dále uvedené výši: 
 

Oprávněný Rok Výše náhrady v Kč Poznámka 

Zemědělské družstvo 
Netřebice 2016 12.932,- Žádost o zpětné vyplacení náhrady za rok 

2016 

 
Celková náhrada za tato období ve výši 12.932,- Kč bude vyplacena do 31. 3. 2017  
 
 
6.   Ostatní ustanovení smlouvy se nemění. 
 
7.   Tento dodatek je platný dnem podepsání a účinný dnem, kdy prokazatelně došlo ke změně ve výměře 
pozemků a tím i ke změně výše nároku oprávněného na náhradu.    
 
8.   Tento dodatek je vyhotoven ve 4 stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž povinný obdrží 2 ks 
a oprávněný obdrží 2 ks stejnopisů. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Za stranu povinnou: 
 
V Českých Budějovicích dne  ………..……..  
 
 
 
 
 
 
 
………………………………………… 

***************** 
ředitel závodu Horní Vltava 
Povodí Vltavy, státní podnik 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Za stranu oprávněnou: 
 
V Netřebicích dne  ………..……..                                
 
 
 
 
 
 
 
………………………………………… 

Ing. Věra Marešová 
předseda představenstva 

ZD Netřebice 
 
 
 
 
 
 
………………………………………… 



Dodatek č. 1 ke smlouvě  č. 1090064                                                                                                                 Vyřizuje: závod Horní Vltava 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
Povinný: ČR – Povodí Vltavy, státní podnik                                                                                   Oprávněný: Zemědělské družstvo Netřebice 
Vyřizuje: ********* 

 
Strana 7 (celkem 7) 

 

Ing. František Opekar 
místopředseda představenstva 

ZD Netřebice 

 


